ESTADO DÒ MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU yiiiçDUlQAÇU

AUTORIZAÇÃO

À Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes/MA
Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal

ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO/CARONA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
007/2024 *

Senhor Secretário,

Referindo-me a solicitação de V, Sra., datado de 09 de setembro de 2024, via
ofício, e nos termos do art. 22, § 1° do Decreto Federal 11.462, de 31 de Março de 2023, que prevê a
utilização da Ata de Registro de Preços por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública
Municipal, Estadual ou Federal, na condição de Órgão interessado (Carona) mediante consulta prévia
ao Órgão Gestor do Registro de Preços, bem como o que determina o item da referida ata de registro
de preços, AUTORIZO a Prefeitura Municipal de São Pedro dos Cretes/MA, a adquirir os produtos
constantes na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 007/2024, cuja vigência é até 14/08/2025,

proveniente do CONCORRÊNCU ELETRÔNICO N° 007/2024. cujo objeto é: REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL SERVIÇO DE PERFURAÇÃO DE POÇOS TUBULARES,
RESERVAÇÃO, DISTRIBUIÇÃO E MANUTENÇÃO DE POÇOS , conforme os itens
solicitados no ofício encaminhado.

Ressalto que as contratações decorrentes do referido registro de preços não
poderão exceder aos quantitativos solicitados, e ainda, que o detentor dos preços registrados poderá
ou não optar pela aceitação da adesão, caso recuse, será convocado o segundo colocado registrado,
desde que a prestação de serviços não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com a
Prefeitura de Conceição do Lago Açu.

Fico à disposição de Vossa Senhoria para esclarecimentos adicionais, ao tempo
que renovo votos de estima e consideração.

Conceição do Lago Açu/M A, 10 de setembro de 2024.

JuntosAn

Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura
Conceição di\ Lago Açu-MA

Prefeitura Municipal de Conceição do Lago Açu - MA | CNPJ: 01.612.544/0001-77
Rua do Cornérdo, ns S/N, Centro, Conceição do Lago-Açu, Maranhão, Brasil

cpi.cla@hotmail.com